
 ISTITUTO COMPRENSIVO “A.B.SABIN” 

Via Residenza Archi – 20054 Segrate (Milano) 

Tel. 02 264 11 001  

e- mail  segreteria@scuolasabin.it           www. icsabin.edu.it 

cod. fiscale 97270350156   cod. scuola MIIC8BK00L 
 

 

Segrate, 14 ottobre 2024 

 

 

Agli Interessati 

All’ALBO del web dell’Istituto 

Agli Atti 
 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione prot. n. 6492 

del 9/10/2024 per posto n. 1 posto Assistente amministrativo fino al 20/12/2024 36 ore; 1 posto 

assistente amministrativo fino al 30/06/2025 18 ore (possibile part-time orizzontale) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

Ata; 

VISTA  l’O. M. n. 112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTA la graduatoria d’istituto presente al Sidi per il profilo di assistente amministrativo a.s. 

2024/25; 

PRESO ATTO che la suindicata convocazione è stata inoltrata per mero errore materiale, non avendo 

tenuto conto del principio normativo che deroga la possibilità di conferire incarichi per 

supplenze brevi e saltuarie ai sensi dell'art. 1 comma 78 della legge 662 del 1996, in 

sostituzione degli assistenti amministrativi e tecnici assenti a decorrere dal trentesimo 

giorno di assenza (assenza del titolare dal 7/10/2024 al 3/01/2025); 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente 

in sede di convocazione; 

RITENUTO  necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione; 

 

DECRETA 
 
• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di convocazione prot. 

n. 6492 effettuata in data 9/10/2024 per posto n. 1 posto Assistente amministrativo fino al 20/12/2024 36 ore; 

1 posto assistente amministrativo fino al 30/06/2025 18 ore (possibile part-time orizzontale). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                  Dott.ssa Elisabetta Trisolini 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

Protocollo 0006668/2024 del 14/10/2024


		2024-10-14T13:55:24+0200
	TRSLBT64M44L049E




